
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 

APEL NR 2/2011 

 RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 24 lutego 2011 r. 

 
w związku z siedemdziesiątą pierwszą rocznicą zbrodni katyńskiej oraz pierwszą 

rocznicą katastrofy smoleńskiej.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 3 pkt 4 Regulaminu 
obrad rady Miasta stanowiącego załącznik do Statutu Miasta Tychy, na wniosek Radnych 
Rady Miasta Tychy,  

 
Rada Miasta Tychy uchwala: 

 
§ 1 

Zbliża się siedemdziesiąta pierwsza rocznica zbrodni katyńskiej i pierwsza rocznica 
katastrofy smoleńskiej - wydarzeń, które odcisnęły swoje tragiczne piętno na współczesnej 
historii Polski. Miasto Tychy przygotowuje się do uczczenia pamięci ofiar obu tych tragedii.  
W przestrzeni naszego miasta, przy tzw. Dębach Pamięci w sąsiedztwie kościoła pw. bł. 
Karoliny Kózkówny, powstanie obiekt szczególny – pomnik upamiętniający ofiary zbrodni  
z 1940 r. i katastrofy z 2010 r. Dwadzieścia jeden kolumn, ułożonych w kształt 
równoramiennego krzyża, będzie symbolizować przeszło 21 tysięcy pomordowanych  
w Katyniu. Integralną częścią mającego powstać monumentu będzie tablica upamiętniająca 
ofiary katastrofy smoleńskiej. Monument ten w swoisty sposób upamiętni obie tragedie.   
Pamiętamy dzień, w którym dotarła do nas wstrząsająca wiadomość o katastrofie pod 
Smoleńskiem. Zjednoczeni w bólu i żalu, solidarni z bliskimi ofiar przyjęliśmy tę wiadomość  
z godnością i refleksją. Mieliśmy świadomość symbolicznego wymiaru  tej katastrofy. Zginęli 
w niej przedstawiciele różnych pokoleń, różnych opcji politycznych, różnych przekonań, 
należący do różnych środowisk, mający za sobą różne drogi życiowe i zawodowe. Dziś 
ważne jest, abyśmy wspólnie, niezależnie od naszych światopoglądów, przekonań 
politycznych, wieku i doświadczenia życiowego, spotkali się w jednym miejscu i czasie, aby 
oddać Im należny hołd, przypominając tym samym fakt, że jesteśmy jednym narodem 
związanym więzami krwi, wspólną historią i kulturą. 
 
Samorząd miasta Tychy apeluje do mieszkańców naszego miasta o wspólne uczczenie 
pamięci ofiar zbrodni katyńskiej i katastrofy smoleńskiej, poprzez udział w dniu 10 kwietnia 
2011 r. w uroczystości zapalenia zniczy przy tzw. Dębach Pamięci, poprzedzonej mszą 
świętą w kościele pw. bł. Karoliny Kózkówny, która rozpocznie się o godz. 12.00. 
 

§ 2 
Odpowiedzialnym za wykonanie apelu czyni się Prezydenta Miasta. 
 

§ 3 
Uchwałę publikuje się w prasie lokalnej. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący 

Rady Miasta Tychy 
 

/-/ mgr Zygmunt Marczuk 
 

          

 
  

Rada Miasta Tychy 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=8597

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:25:27

http://www.tcpdf.org

